2011 年半年度报告

3

第二节 主要会计数据和财务指标

一、 公司主要会计数据和财务指标：

单位：（人民币）元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入
196,982,360.85 162,441,092.23

21.26%

营业利润
28,277,342.34 25,842,792.92

9.42%

利润总额
28,877,607.64 27,040,369.96

6.79%

归属于上市公司股东的净利润
23,572,063.80 20,856,080.29

13.02%

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润 22,810,709.52 19,780,967.52
15.32%

基本每股收益（元）
0.16 0.19（注 1）

-15.79%

稀释每股收益（元/股）
0.16 0.19（注 1）

-15.79%

加权平均净资产收益率(%) 3.27 10.36 -7.09%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
3.17 9.82 -6.65%

经营活动产生的现金流量净

额 8,764,260.11 -12,176,759.59
171.98%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.06 -0.11 153.98%

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总资产
815,033,494.52 776,498,121.96

4.96%

归属于上市公司股东的所有者权

益 699,785,462.23 714,150,422.73
-2.01%

股本
150,000,000.00 10,000,000.00

50.00%

归属于上市公司股东的每股净资

产 4.67 7.14
-34.59%

2011 年半年度报告

4

注 1：报告期内公司因资本公积转增股本而增加总股本，根据相

关会计准则的规定按转增股本的同比例调整并列报上年同期基本每

股收益和稀释每股收益。

二、 非经常性损益项目及相关金额：

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

481,601.08

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 411,392.19

所得税影响额 -131,638.99

少数股东权益影响额（税后）

合计 761,354.28

2011 年半年度报告

5

第三节 股本变动及股东情况

一、 股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送

股

公积金

转股
其

他

小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,000,000 75.00% 37,500,000 37,500,000 112,500,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 5,659,950 5.66% 2,829,975 2,829,975 8,489,925 5.66%

3、其他内资持股 69,340,050 69.34% 34,670,025 34,670,025 104,010,075 69.34%

其中：境内非国有法

人持股 9,937,500 9.94% 4,968,750 4,968,750 14,906,250 9.94%

境内自然人持股 59,402,550 59.40% 29,701,275 29,701,275 89,103,825 59.40%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 25,000,000 25.00% 12,500,000 12,500,000 37,500,000 25.00%

1、人民币普通股 25,000,000 25.00% 12,500,000 12,500,000 37,500,000 25.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 100,000,000 100.00% 50,000,000 50,000,000 150,000,000 100.00%

注：公司公积金转增股本前总股本为 10000 万股,2011 年 5 月

27 日公司实施公积金转增股本后，总股本为 15000 万股

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

截止 2011 年 6 月 30 日，公司前 10 名股东、前 10 名无限售

条件股东持股情况如下表：

2011 年半年度报告

6

单位：股

股东总数 20260

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售

条件股份数

质押或冻结的

股份数量

李良彬 境内自然人 29.44% 44,157,375 44,157,375 0

王晓申 境内自然人 11.89% 17,836,875 17,836,875 0

中比基金 境内非国有法人 7.5% 11,250,000 11,250,000 0

五矿投资 境内国有法人 5.66% 8,489,925 8,489,925 0

张建如 境内自然人 2.61% 3,914,662 3,914,662 0

沈海博 境内自然人 2.50% 3,745,237 3,745,237 0

南昌创投 境内非国有法人 2.44% 3,656,250 3,656,250 0

曹志昂 境内自然人 1.63% 2,440,350 2,440,350 0

黄闻 境内自然人 1.55% 2,321,663 2,321,663 0

罗顺香 境内自然人 1.55% 2,321,662 2,321,662 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

马占芝 410652 人民币普通股

中国农业银行－中邮核心优势灵活配置混合型证

券投资基金

199924 人民币普通股

中国工商银行－海富通中小盘股票型证券投资基

金

199920 人民币普通股

福建安踏投资有限公司 172500 人民币普通股

何伟 150105 人民币普通股

陈隽平 143970 人民币普通股

黄金洲 115400 人民币普通股

郑美琴 115204 人民币普通股

兴业国际信托有限公司－浙江中行新股申购信托

项目<12期>

112028 人民币普通股

中信信托有限责任公司－理财19信托产品 105450 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

1、公司控股股东李良彬与前 10 名股东及前

10 名无限售条件股东之间不存在关联关系，

也不属于《上市公司股东持股变动信息披露

管理办法》中规定的一致行动人； 2、本公

司未知其他前十名股东之间是否存在关联关

2011 年半年度报告

7

系，也未知是否属于一致行动人。前十名无

限售条件股东之间，公司未知是否存在关联

关系，也未知是否属于一致行动人。

三、公司控股股东及实际控制人情况

(一)报告期内，公司的控股股东及实际控制人仍然为李良彬家

族，未发生变更。